
令和 6 年 1 月吉日 
お 客 さ ま 各 位 

山 形 信 用 金 庫 
 

預金通帳への摘要表示の廃止について 

 
 平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 
 当金庫ではこれまで、お客さまのご依頼を受け、お取引にかかる伝票の摘要

欄にご記入いただいた日付や文字を通帳へ表示しておりましたが、窓口の混雑

緩和や、お客さまの待ち時間短縮を図るため、摘要の表示を廃止させていただ

くことといたしました。 
 対象となるお客さまには、大変ご不便をおかけいたしますが、窓口事務の効

率化を図り、より一層サービス向上に努めてまいりますので、何卒ご理解ご協

力を賜りますようお願い申し上げます。 
 なお、給与や年金などのお振込や、公共料金やクレジット等の自動引落の摘

要は、従来どおり表示致します。 
 

記 
 
１．廃止年月日 
  令和 6 年 3 月 1 日（金）より 
 
２．廃止となる「摘要表示」サービス 
  当金庫の窓口や得意先係がお預かりした入出金取引に際し、これまでお客

さまからのご要望で対応していたご通帳への摘要表示の全てが対象となりま

す。 
 
３．その他 
  給与や年金などのお振込や、公共料金やクレジット等の自動引落の摘要は、

従来どおり表示いたします。 
 

以上 
 
 

ご不明な点等がございましたら、お取引店までお問い合わせください 

 


